2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 39 от 13 июня 2024 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 № 85 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №85 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «уставном капитале» заменить словом «деятельности»;
2) в подпункте 2 пункта 4 слова «уставном капитале» заменить словом «деятельности»;
3) пункт 6 признать утратившим силу;
4) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1.	Муниципальным унитарным предприятиям представлять в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска расчет части полученных дивидендов от участия в деятельности коммерческих организаций не позднее 1 июля текущего года по форме согласно приложению 3, бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах.»;
5) дополнить пунктами 8.1, 8.2, 8.3 следующего содержания:
«8.1.	Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятий, правильность исчисления, предоставление отчетности.
8.2.	Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за своевременное и полное перечисление платежей в бюджет города Волгодонска части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, полученных дивидендов в бюджет города Волгодонска.
8.3.	В случае неисполнения муниципальными унитарными предприятиями обязанности по перечислению в бюджет города Волгодонска части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, полученных дивидендов в бюджет города Волгодонска, руководители муниципальных предприятий несут дисциплинарную ответственность в соответствии с трудовым законодательством.»;
6) приложение 1 признать утратившим силу;
7) дополнить приложением 3 (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Красова В.В.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска                                                                 С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №85 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска» от 13.06.2024 № 39

«Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 № 85 «О перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Волгодонска»

Расчет части полученных дивидендов от участия
муниципальных унитарных предприятий в деятельности коммерческих организаций
______________________________________________
(наименование предприятия)
ЗА 20___ ГОД

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Величина показателя

	1
	Счет 76.03 «Расчеты по причитающимся дивидендам и другим доходам»
	руб.

	2
	Установленный норматив отчисления части прибыли
	%

	3
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет города Волгодонска
	руб.

	Руководитель

	___________________
(подпись)
	___________________ (И.О.Ф.)

	Главный бухгалтер
	___________________
(подпись)
	___________________ (И.О.Ф.)

М.П.

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Комитета по управлению
имуществом города Волгодонска
________________  ________________
                        (подпись)                                (И.О.Ф.)
«____» _______________ 20_____ г.»

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                                       И.В. Батлуков
10

image1.wmf